
1 
 

ZASTUPITELSTVO 
OBCE VELICHOVKY 

 
 

Zápis 

z 12. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velichovky konaného dne 

29.6.2020 od 19:00 v klubovně u Potůčku v Hustířanech 

 

Přítomni: Jiří Filip, Milan Kukal, Jiří Lebedinský, Václav Moník, Zdeněk Šedivec, Jana Kubešová, Luděk 
Kunc, Petra Jelínková 
Omluveni: Monika Novotná, Josef Karel, Dalibor Sova, Jana Tulaková, Valdimír Jaroš 
Hosté: 20 – dle prezenční listiny 
 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové 

komise a programu jednání. 

Starosta (dále jen „předsedající“) oznámil, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 

v souladu s § 92, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích sešlo minimálně jednou za tři měsíce. 

Z celkového počtu 13 členů zastupitelstva bylo přítomno 8 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo podle 

§ 92, odst. 3 zákona o obcích schopno usnášet. 

Usnesení č: 12/2020/1 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje program zasedání dne 29.6.2020 v následujícím znění: 
 

1) Zahájení, prezence, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu, návrhové komise a programu 

2) Kontrola plnění usnesení z 11. veřejného zasedání obce 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2020 

4) Zařazení Obce Velichovky do území působnosti ,,MAS Hradecký venkov“ na období 2021-2027 

5) Záměr pronájmu části pozemku p.p.č. 78 v k.ú. Velichovky 

6) Schválení koupě pozemku p.p.č. 88/1 

7) Výsledek VŘ na akci: ,,Oprava MK k Písníku Hustířany“ 

8) Výsledek VŘ na akci: ,,Zhotovení projektové dokumentace sportoviště“ 



2 
 

9) Žádost o přesun elektrické přípojky a upevňovacího sloupu elektrického vedení p.p.č. 425/1 

10) Informace o probíhajících projektech 

11) Různé informace 

a) Územní plán obce Velichovky 

b) Vytyčení obecních cest 

c) Ostatní 

12) Diskuze 

13) Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

14) Závěr 

PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

Zapisovatelem tohoto veřejného zasedání byl určen pan Zdeněk Šedivec, jako ověřovatelé zápisu 

navržen p. Milan Kukal a p. Luděk Kunc. Za předsedu návrhové komise pak paní Jana Kubešová a 

členové paní Petra Jelínková a pan Jiří Filip. Ověřovatelé zápisu i členové návrhové komis byli 

hlasováním schváleni všemi hlasy.  

Usnesení č: 12/2020/2 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Zapisovatelem zápisu   Zdeněk Šedivec 
b) Ověřovateli zápisu   Milan Kukal, Luděk Kunc 
c) Návrhovou komisi   Jana Kubešová, Petra Jelínková, Jiří Filip 

  

PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce 

11/2020/3 – Pověřuje starostu a účetní obce Velichovky zveřejnit schválený závěrečný účet obce za 

rok 2019 na úřední desce– splněno 

11/2020/4 – Pověřuje starostu a účetní obce Velichovky informovat (odeslat) na krajský úřad o 

schválení závěrky obce za rok 2019 – splněno 

11/2020/6 – Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vítězem výběrového řízení na rekonstrukci 

osvětlení z programu EFEKT – splněno. 

11/2020/7b – Pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy o zřízení věcného břemene, služebnosti – 

ČEZ Distribuce, a.s.– splněno. 

11/2020/8b – Pověřuje starostu Obce zveřejnit na úřední desce záměr koupě pozemku p.p.č. 88/1 o 

výměře 2.637m2.– splněno. 

11/2020/9a – Pověřuje starostu Obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na akci: ,,Oprava MK 

k Písníku Hustířany“.– splněno. 

11/2020/9b – Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na akci: ,,Oprava MK k Písníku Hustířany“.– 

splněno. 



3 
 

11/2020/10a – Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na zhotovitele projektové dokumentace pro 

stavební povolení na akci: ,,Víceúčelové hřiště“.– splněno (dále viz bod č. 8). 

11/2020/10b – Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na zhotovitele projektové dokumentace pro 

stavební povolení na akci: Využití bývalého pivovaru“.– nesplněno (Projektová dokumentace se musí 

pro správné a efektivní vypsání VŘ ještě dodělat a dopřesnit, teprve poté je možné vypsat VŘ). 

11/2020/10c – Pověřuje starostu Obce podepsáním dotačních smluv místním spolkům dle rozdělení 

finančního výboru - splněno. 

Zastupitelstvo vzalo tento bod na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení. 
 

 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2020, které spočívá v doplnění 

částek za přidělené dotace (MPO ČR: 1.200.000 Kč – dotace z programu EFEKT – veřejné osvětlení 

/ MŽP ČR – 84.172,44 Kč: dotace na akci ,,Doplnění sběru separovaných odpadů v Obci 

Velichovky“). Na straně příjmů tedy celkem 1.284.172,44 Kč. Na straně výdajů pak rovněž 

1.284.172,44 Kč. 

Usnesení č: 12/2020/3 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 
 

PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

 

4. Zařazení Obce Velichovky do území působnosti ,,MAS Hradecký venkov“ na 

období 2021 - 2027 
Předsedající seznámil přítomné s tím, že Obec Velichovky spadá svou polohou do uskupení obcí s 

názvem ,,MAS Hradecký venkov“. Je to sdružení obcí Hradecka, které díky tomuto svazku mohou 

žádat o dotace, které MAS Hradecký venkov vypisuje. K tomu, abychom mohli být členem je nutné 

přijmout usnesení, které starosta obce následně přednesl přítomným zastupitelům. 

 

Usnesení č: 12/2020/4 
Zastupitelstvo obce Velichovky:  

Schvaluje zařazení území obce Velichovky do území působnosti místní akční skupiny Hradecký 

venkov o.p.s. na období 2021 – 2027“. 

 

PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

 

 

 

 



4 
 

5. Záměr pronájmu části pozemku p.p.č. 78 v k.ú. Velichovky 

Vzhledem k tomu, že k 31.12.2020 končí stávající aktuální smlouva Obce Velichovky s nájemcem 

části pozemku p.p.č. 78 o výměře 60m2, je nutné vypsat záměr pronájmu této části pozemku na 

dobu, jako byla uzavřena v minulém období, a to po dobu trvání 6ti let. Zastupitelé byli dopředu 

seznámeni se všemi podrobnostmi tohoto záměru a následně ho svým hlasováním schválili. 
 

Usnesení č: 12/2020/5 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje záměr pronajmout část pozemku p.p.č. 78 o výměře 60m2. 
b) Pověřuje starostu obce vyvěšením záměru na úřední desce. 
 

PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

6. Schválení koupě pozemku p.p.č. 88/1 

Předsedající seznámil přítomné s tím, že byl zastupitelstvem řádně schválen a vyvěšen záměr 

koupě pozemku p.p.č. 88/1 o výměře 2.367m2 v k.ú. Velichovky na úřední desce. K tomuto 

záměru se nikdo nevyjádřil, a tak nebrání nic tomu, aby byla odsouhlasena samotná koupě 

pozemku p.p.č. 88/1 o výměře 2.637m2 do vlastnictví Obce od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, a to za cenu 220.000Kč (slovy: dvěstě dvacet tisíc korun českých) dle 

předložené smlouvy č.: UZSVM/HNA/2260/2020-HNAM od ÚZSVM, která byla včas předložena 

všem zastupitelům. 

Usnesení č: 12/2020/6 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje koupi pozemku p.p.č. 88/1 v k.ú. Velichovky 
b) Pověřuje starostu Obce podepsáním smlouvy č. UZSVM/HNA/2260/2020-HNAM 

 
PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

7. Informace o výsledku VŘ na akci: ,,Oprava MK k Písníku Hustířany“ 

Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci ,,Oprava MK k Písníku 

Hustířany“. Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 7 firem. Vítězem tohoto výběrového řízení 

se stala firma ,,STRABAG a.s.“, jejíž bodový zisk ve výběrovém řízení byl 100 bodů a předložil 

nabídku ve výši 2.174.131,64Kč bez DPH. (další hodnocené firmy v tomto VŘ pak byly: STAVIBET 

s.r.o. – 90,92 bodů / BORTA s.r.o. – 86,04 bodů / INGPLAN s.r.o. – 82,10 bodů / M-SILNICE a.s. – 

81,12 bodů / REKOM Nový Bydžov a.s. – 74,43 bodů / Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. – 57,98 

bodů).  

Zastupitelstvo obce vzalo výsledek VŘ na vědomí. 

Usnesení č: 12/2020/7 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vítězem výběrového řízení na akci ,,Oprava MK 
k písníku Hustířany“. 

 
PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 



5 
 

8. Informace o výsledku VŘ na akci a zhotovení projektové dokumentace sportoviště 

,,Víceúčelové hřiště p.p.č. 88/1, 88/4 a 88/5, k.ú. Velichovky“ 

Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci a zhotovení projektové 
dokumentace sportoviště s názvem: Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru pro projekt ,,Víceúčelové hřiště p.p.č. 88/1, 88/4 a 88/5, k.ú. Velichovky“. Do tohoto 
výběrového řízení se přihlásila jediná firma, a to firma: GEBAS atelier architetcts  s.r.o.. Vzhledem 
k tomu, že v zadávací dokumentaci si zadavatel (obec) vyhradil právo na zrušení výběrového řízení 
v případě, že obdrží méně než 2 nabídky navrhl předsedající hlasovat o zrušení tohoto VŘ a 
vypsání nového výběrového řízení. 

 
Usnesení č: 12/2020/8 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje zrušení výsledku VŘ na akci: Vypracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru pro projekt ,,Víceúčelové hřiště p.p.č. 88/1, 88/4 a 88/5, k.ú. 
Velichovky“, a to bez vyhlášení vítězné nabídky. 

b) Pověřuje starostu obce vypsáním nového VŘ na akci: Vypracování projektové dokumentace a 
výkon autorského dozoru pro projekt ,,Víceúčelové hřiště p.p.č. 88/1, 88/4 a 88/5, k.ú. 
Velichovky“. 

 
PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 
 

9. Žádost o přesun elektrické přípojky a upevňovacího sloupu elektrického vedení 

p.p. č. 425/1 

Předsedající seznámil přítomné tím, že na obecní úřad došla žádost od pana J.F., která spočívala 

v přesunu rozvodové bedny a upevňovacího drátu sloupu elektrického vedení, které je umístěno 

před jeho pozemkem. Jako důvod tohoto přesunu uvedl fakt, že chce vybudovat vjezd pro osobní 

automobil a výše uvedené zařízení mu v tom brání. Zastupitelstvo tuto žádost následně při 

hlasování neschválilo. 

Usnesení z tohoto bodu tedy nebylo hlasováním přijato, a tak z projednaného bodu nevzniklo usnesení. 

PRO: 0 zastupitelů   PROTI: 8 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 
 

10.  Informace o probíhajících projektech 

Starosta obce přednesl přítomným informace o tom, že jsou aktuálně zadány a rozpracovány 2 

projekty, a to ,,kompostárna“ ve Velichovkách a chodník v Hustířanech ,,na návsi“. Dle možností 

se bude v příštím roce v podobných projektech pokračovat, a to: ,,Chodníky Nová čtvrť“, Ulice 

Jaroměřská a Třešňovka. Dále se dopracovává úvodní studie na ,,Zeisserův statek“, aby bylo 

možné vypsat VŘ na zhotovení projektové dokumentace. Rovněž je pak aktuálně řešena úvodní 

studie na využití Klubovny u Potůčku a probíhají další práce na projektové dokumentaci na 

zasíťování parcel ve Velichovkách a v Hustířanech.  

Zastupitelstvo vzalo tento bod na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení. 
 

 



6 
 

11.  Různé informace 
a) Územní plán Obce Velichovky: Předsedající představil další postupu ohledně tvorby ÚP 

Velichovky. Byla ustanovena komise na územní plán ve složení: Lebedinský, Šedivec, Moník, 

Kukal, Karel, Jaroš. Tato komise se sejde se zástupci Karsitu a Lázní, a teprve poté bude 

představena všem zastupitelům další verze ÚP, který bude následně přednesen a představen 

na veřejném projednávání. 

b) Vytyčení obecních cest: Předsedající informoval občany a zastupitele o tom, že na podzim 

dojde k vytyčení dalších obecních cest ve Velichovkách (9) a Hustířanech (4). Tyto cesty se 

následně budou pravidelně udržovat, aby bylo možné je využívat pro pěší turistiku. 

c) Dotace na ZŠ Velichovky: předsedající informoval přítomné, že MMR na základě žádostí 

z loňského roku (27.2.2019) rozhodlo o tom, že i neúspěšným žadatelům, kteří byly pod 

,,čarou“ poskytnou dotaci na jejich neúspěšné žádosti. V případě obce Velichovky to byla 

žádost s názvem: ,,Přístavba základní školy Velichovky“ – z dotačního titulu: DTE – 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. Vzhledem k tomu, že je nutné mít kvůli další 

úspěšné administraci této dotace vypsané výběrové řízení, hlasovali zastupitelé u tohoto bodu 

o vypsání tohoto VŘ. 

d) Dotace na Dětské hřiště Velichovky: předsedající informoval přítomné, že MMR na základě 

žádostí z loňského roku (únor 2019) rozhodlo o tom, že i neúspěšným žadatelům, kteří byly 

pod ,,čarou“ poskytnou dotaci na jejich neúspěšné žádosti. V případě obce Velichovky to byla 

žádost na rekonstrukci Dětského hřiště Velichovky, z dotačního titulu: DTH – Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.  

e) Ostatní:  

Obecní kalkulačka: Starosta obce informoval přítomné občany o tom, o kolik Kč přijde obec 

díky vládním škrtům způsobeným pandemií Koronaviru. 

vítání občánků: Starosta obce informoval přítomné o tom, že díky pandemii Koronaviru je 

vítání občánků přesunuto na září (termín bude ještě upřesněn). 

 

Usnesení č: 12/2020/9 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na zhotovitele akce: „Přístavba základní školy Velichovky“. 

PRO: 8 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

12.  Diskuze 

J.P. – se dotázala, zdali by nebylo možné spravit cestu před jejím domem, která je v dobrém stavu 

jen díky obětavosti p. V.K.  

Odpověď p. starosty: v Hustířanech se nyní bude rekonstruovat cesta do písníku a vzhledem 

k tomu, že je zde takovýchto cest cca 10, tak v nejbližší době se rekonstrukce této cesty neplánuje. 

F.H. – informoval o tom, že jsou zde branky na hřišti volně ložené a bez uchycení.   

Odpověď p. místostarosty: provede opatření v TJ s trenéry. 

K.P. – Informoval o děravém okapu nad vchodem do klubovny u Potůčku.  

Odpověď p. starosty: Bude opraveno. 

L.P. – Zeptal se, zdali okolní vesnice čistí ČOV ve svých obcích, neboť v našich říčkách teče špinavá 

voda, která se sem plaví z těchto okolních vesnic. 

Odpověď p. starosty: Bude s okolními obcemi jednáno a řešeno. 

 



7 
 

13.  Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 
Viz. příloha 

 
 

14.  Závěr 
Předsedající poděkoval všem přítomným za jejich a účast na tomto zasedání a v 20:00 pak toto 12. 

VZZO Velichovky ukončil. 

 

 

Ve Velichovkách dne 9.7.2020 

 

Zapsal:   Zdeněk Šedivec ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Milan Kukal  ……………………………………………………… 

 

   Luděk Kunc  ……………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Jiří Lebedinský  ……………………………………………………… 


